



# COMUNE DI VALLECROSA

Provincia di Imperia

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

### DEL 31/01/2007 N° 7

**OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL'ASILO NIDO ALLA LEGGE REGIONALE N. 64 DEL 05.12.1994 E D.G.R. 30.10.2001 N. 129. APPROVAZIONE "PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA" - FINANZIAMENTO DELLA MAGGIOR SPESA".**

L'anno duemilasette addi trentuno del mese di gennaio, alle ore 13,30 nella sede Municipale di Vallecrosia, si è riunita la GIUNTA COMUNALE che il Sindaco riferisce di avere convocato nei modi e termini di legge.

#### ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione, a norma dell'art. 124 del D.lgs 267/2000, è stata pubblicata all'albo pretorio del Comune il giorno 07.02.2007 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al giorno 22.02.2007

Vallecrosia, li 07.02.2007

Il Segretario Generale

MUSUMARRA Dott. FRANCESCO -



ASSESSORI	Presenti	Assenti	Estremi di esecutività
CROESE Dott. SILVANO	Si	==	
BIASI Geom. ARMANDO	Si	==	
TURONE Geom. TEODORO	Si	==	
BALBIS GRAZIANO	==	Si	
PERETTI GIANFRANCO	Si	==	
RONDELLI LUCIANA	==	Si	
	4	2	

Assiste il Segretario Com.le MUSUMARRA Dott. FRANCESCO.

Il Sig. CROESE Dott. SILVANO - Sindaco - assume la presidenza e constatata la validità della seduta dichiara aperta la discussione sulla pratica in oggetto.

COMUNE DI VALLECROSA  
IMPERIA

Si dichiara che il presente atto è fotocopia autentica dell'originale.

IL SEGRETARIO C.LE

07 FEB. 2007



**OGGETTO:** Lavori di adeguamento dell'asilo nido alla Legge Regionale N° 64 del 05/12/1994 e D.G.R. 30/10/2001 N. 129. Approvazione "Perizia di Variante e Suppletiva" – Finanziamento della maggior spesa".

## LA GIUNTA COMUNALE

**VISTA** la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1, adottata con i poteri della G.C. in data 02/01/2006, esecutiva, con la quale era stato approvato il progetto DEFINITIVO dei lavori in oggetto, del complessivo importo di € 115.534,00;

**VISTA** inoltre la determinazione dirigenziale n. 13 R.G. in data 19/01/2006, con la quale era stato approvato il progetto ESECUTIVO relativo ai *Lavori di adeguamento dell'asilo nido alla Legge Regionale N° 64 del 05/12/1994 e D.G.R. 30/10/2001 N. 129* redatto dall'Ufficio tecnico Comunale, dell'importo complessivo di € 115.534,00 di cui € 94.700,00 per lavori ed € 20.834,00 per somme a disposizione;

### DATO ATTO:

- che con determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n.232 R.G. in data 10/05/2006, a seguito di gara ad evidenza pubblica, i lavori erano stati aggiudicati all'Impresa DI FAZIO Unipersonale S.r.l. con un ribasso del 12,38% sul prezzo a base d'asta e quindi per l'importo contrattuale di € 83.304,83 oltre Iva di legge;
- che il Contratto d'appalto relativo ai lavori di che trattasi è stato stipulato in data 14/06/2006, Rep. n. 2370, registrato Sanremo in data 27/06/2006 al n. 1.051;
- che i lavori sono stati consegnati in data 17/07/2006;

**VISTA** che la relazione del Direttore dei Lavori, con nota del 16/01/2007, in atti, nella quale sono indicate le motivazioni che hanno portato alla necessità della redazione della Perizia di variante e suppletiva oggetto del presente provvedimento;

**VISTA** quindi la documentazione trasmessa dall'Ufficio Tecnico Comunale e costituita da :

- *Relazione Tecnica;*
- *Computo metrico estimativo della Perizia di variante e suppletiva;*
- *Quadro Comparativo fra progetto originario e perizia di variante;*
- *Atto di sottomissione e Verbale Nuovi Prezzi;*
- *Planimetrie dello STATO DI FATTO / DI PROGETTO / IN VARIANTE.*

**DATO ATTO** che il quadro tecnico economico dell'intervento, come modificato dalla Variante che si approva, è il seguente:

- importo lordo dei lavori	€ 120.438,14
- ribasso d'asta del 12,38%	€ 14.581,55
- Iva 20% su lavori	€ 21.171,32
- Incentivo ex art. 92 D.Lgs n. 163/2006	€ 2.408,76
- somma complessiva	€ 129.489,54
- somma disponibile	€ 115.534,00
- differenza da finanziare	€ 13.955,54

**RITENUTO** di condividere le motivazioni indicate nella su richiamata relazione tecnica circa la necessità di non interrompere i lavori al fine di poter assicurare la ripresa del Servizio Asilo Nido;

**CONSIDERATO** che la spesa necessaria per l'esecuzione dei maggiori lavori stabilita in € 13.955,54 trova copertura, in conto residui, al Cap. 4000 INT. 2.01.01.05 alla voce "Spese manutenzione straordinaria fabbricati";





**DATO ATTO** inoltre che l'approvazione della perizia in oggetto risulta ammissibile ai sensi dell'art. 132 del D.Lgs. n. 163/2006 e dell'art. 134 del D.P.R. n. 554/1999;

**VISTO** il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

**VISTO** il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

**VISTO** inoltre il parere favorevole del Responsabile dell'Ufficio finanziario ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000;

**VISTO** il D.P.R. 21/12/1999 n. 554;

**VISTO** il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

**VISTO** il Decreto Legislativo 12/04/2006 n. 163;

**CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI** espressi nei modi e forme di legge anche ai fini dell'immediata eseguibilità del presente provvedimento;

## DELIBERA

1) **DI APPROVARE** la Perizia di Variante e Suppletiva relativa ai "Lavori di adeguamento dell'asilo nido alla Legge Regionale N° 64 del 05/12/1994 e D.G.R. 30/10/2001 N. 129", redatta dall'Ufficio tecnico Comunale, composta dagli elaborati indicati in premessa, che comporta maggiori lavori per un importo di € 13.955,54;

2) **DI APPROVARE** inoltre lo schema di Atto di Sottomissione, comprendente quindici nuovi prezzi, già impegnativo per l'appaltatore e subordinato ad approvazione per il Comune, dal quale emerge che l'importo totale complessivo dei lavori in variante e suppletivi ammonta ad € 120.438,14 lordi e ad € 105.856,59 al netto del ribasso;

3) **DI DARE ATTO** che la spesa necessaria per l'esecuzione dei maggiori lavori in variante, stabilita in € 13.955,54, trova copertura, in conto residui, al Cap. 4000 INT. 2.01.01.05 alla voce "Spese manutenzione straordinaria fabbricati"; (IMP. 2000 - 2654-2)

4) **DI TRASMETTERE** in elenco il presente provvedimento ai capi gruppo della minoranza consiliare, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs n. 267/2000;

5) **DI DICHIARARE** il presente provvedimento, con separata, unanime e favorevole votazione palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di darvi esecuzione.

IL SINDACO  
Dott. Silvano Croese



IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dott. Francesco Musumarra



37

PARERE SOTTO IL PROFILO TECNICO

PARERE FAVOREVOLE 26/01/2007

*[Handwritten signature]*

PARERE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

29/01/2007

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DECISIONE DEL L'ORGANO DELIBERANTE

SEDUTA DEL .....

APPROVA - NON APPROVA - RINVIA

la proposta di deliberazione come sopra riportata, con voti:

- favorevoli n. ....
- contrari n. ....
- astenuti n. ....

DICHIARAZIONE DI VOTO:

.....

COMUNE DI VALLECOSIA  
UFFICIO SEGRETARIA

Arrivo: il 29 GEN. 2007

Prot. n. 31

IL SINDACO

IL SEGRETARIO

IL SINDACO  
Dr. Silvano CROESE



31.01.07

SECRETARIO COMUNALE  
(Dott. F. Anselmarra)

